Missão: Contribuir para o desenvolvimento humano e socioeconômico da região do semi-árido nordestino, através da
formação de profissionais aptos ao permanente autodesenvolvimento técnico, intelectual e ético.

Credenciada pela Portaria Min. Nº 664, de 06/07/2007 – Pub. no D.O.U. de 09/07/2007

Curso de Direito autorizado pela Portaria Min. Nº 652, de 09/07/2007 – Pub. no D.O.U. de 10/07/2007
Reconhecido pela Portaria Nº 306, de 27/12/2012 – Pub. No D.O.U de 31/12/2012

Curso de Psicologia autorizado pela Portaria Min. Nº 583 de 17/08/2015 – Pub. No D.O.U. de 18/08/2015
Curso de Enfermagem autorizado pela Portaria Min. Nº665 de 05/10/2018 – Pub. No D.O.U de 08/10/2018
Curso de Fisioterapia autorizado pela Portaria Min. Nº 621 de 14/09/2018 – Pub No D.O.U de 17/09/2018

Rua Cel. Trapiá, 201, Centro - Belém do São Francisco/PE CEP.: 56440-000
CNPJ: 09.801.291/0001-91 - Tel.: (87) 3876-1460 - www.facesf.com.br

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORIA DE ENFERMAGEM 2020

Aos 28 dias do mês de fevereiro de 2020 aconteceram a primeira e segunda fase da seleção de monitoria do ano de 2020.

Na ocasião, os alunos realizaram a primeira fase da seleção (prova escrita) e apresentações orais referentes às temáticas
das disciplinas que estavam.

Abaixo consta tabela com o nome dos alunos APROVADOS ao final da seleção:

ALUNOS DISCIPLINA PROFESSOR SUPERVISOR

DOUGLAS MÉDISON COELHO DA SILVA CITOLOGIA/HISTOLOGIA 1 Emanuelle Santos

MARCOS ANTONIO OLIVEIRA RICARDO ANATOMIA 1 Raul Sousa Andreza

Os alunos selecionados e professores supervisores deverão procurar o NEAC no período de 12 a 14 de março do
corrente ano, para assinatura do Termo de Compromisso de MONITORIA.
A monitoria terá início a partir do dia 16 de abril.

_____________________________________________________
Profº Luís Geraldo Soares Lustosa

Diretor da FACESF

http://www.facesf.com.br/